
 

Works of Art
Auction Date: 02.02.2022, 15:00
Auction type: Buy now

Lot No. 139-109741/0003

Dame und Kavalier mit Rose,
Price:

EUR 97.-

 Wallendorf, Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 20 cm, unterglasurblaue bekrönte N-Marke, 1 Finger der
Dame bestoßen

Lot No. 139-110096/0022

Zwei Hunde,
Realized price:

EUR 97.-

Price:

EUR 97.-

 Metzler & Ortloff, Ilmenau, Porzellan, bunt staffiert, Höhe 5 cm, grüne Marke

https://www.dorotheum.com/en/a/84283/ page 1 of 10



Lot No. 139-110857/0004

Vase,
Price:

EUR 97.-

 farbloses Glas, verlaufend rosalin lasiert, galvanische Silberauflage, Höhe 28 cm, Rand minimal bestoßen

Lot No. 139-110949/0006

Deckelgefäß,
Price:

EUR 124.-

 farbloses Glas, weißer Emailüberfang, geschliffen, bunt gemalter Blumenkranz, Höhe 18 cm
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Lot No. 139-110949/0010

Deckelvase,
Price:

EUR 166.-

 Böhmen, Ende 19. Jh., farbloses mattiertes Glas, in Kartusche bunt gemalte Landschaft mit Ruine, bunter floraler
und Golddekor, Höhe 44,5 cm

Lot No. 139-111106/0009

Henkelvase,
Price:

EUR 97.-

 rauchbraunes Glas, blaue Henkel, rosa gemaltes Mädchen mit Blume, Goldrand, Höhe 21,5 cm

Lot No. 139-111225/0001

Murano-Fisch,
Price:

EUR 179.-

 Glas, farbloser Überfang, gelber Körper braun gefleckt mit farblosen Flossen, Schwanz und Augen, Höhe 13,5 cm,
Länge 47 cm, Maul leicht bestoßen, Venedig, um 1950-1970 (Ru)
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Lot No. 139-111225/0002

Murano-Fisch,
Price:

EUR 193.-

 Glas, farbloser Überfang, weißer Körper rot marmoriert mit farblosen Flossen, Schwanz und Augen, Höhe 23 cm,
Länge 46 cm, Maul leicht bestoßen, Venedig, um 1950-1970 (Ru)

Lot No. 139-111225/0003

Murano-Fisch,
Price:

EUR 124.-

 Glas, farbloser Überfang, weißer Körper, grün-braun-blau marmoriert mit farblosen Flossen, Schwanz und Augen,
Höhe 13 cm, Länge 36 cm, Bauchflosse bestoßen, Venedig, um 1950-1970 (Ru)

Lot No. 139-111571/0002

Große Hyalithglas Vase, Gräflich
Harrach'sche Glashütte,
Realized price:

EUR 483.-

Price:

EUR 483.-

 Neuwelt Ende 19. Jh., mit Emailfarben bunt gemalte vögel auf Zweigen, Höhe 44 cm, Goldränder etwas berieben
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Lot No. 139-111571/0003

Vase,
Price:

EUR 248.-

 Böhmen Ende 19. Jh., Milchglas, mattierte Außenwandung mit bunt gemaltem Vogel auf blühendem
Fliederzweig, Goldränder, Höhe 27,3 cm, Gold etwas berieben

Lot No. 139-111571/0004

Vase,
Price:

EUR 207.-

 Böhmen um 1860, Milchglas, mattierte Außenwandung, bunt gemalte Kinderdarstellung sowie Blumenbukett,
Höhe 40 cm, Goldränder berieben
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Lot No. 139-111601/0009

Panflöte spielender Faun,
Price:

EUR 207.-

 Bechyne, Keramik, dunkelbraun, Bronzepatina imitierend, staffiert, Höhe 48 cm, Pressmarke

Lot No. 139-105371/0027

Christus,
Price:

EUR 276.-

 volkstümliche Arbeit 18. Jh., Holz geschnitzt, polychrom gefasst und vergoldet, starke Fassungs- und
Altersschäden, auf Holzkreuz montiert, Höhe 88 cm, (MC).
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Lot No. 139-111988/0002

Hinterglasbild, Haussegen mit Hl.
Leonhard,
Price:

EUR 152.-

 Sandl Ende 19. Jh., weißer Hintergrund, im Zentrum der Heilige mit Kuh vor gelben Hintergrund, alt gerahmt 37 x
25 cm, Farbverluste, (MC)

Lot No. 139-111122/0033

Zwei kämpfende Hähne,
Price:

EUR 90.-

 Metall, 12,5 x 13,5 cm, (MC)

Lot No. 139-111122/0034

Paar zweiarmige Appliken mit
Drachen,
Price:

EUR 104.-

 Messing, Länge 25 cm, (MC)

Lot No. 139-111122/0035

1 Paar Kerzenleuchter,
Price:

EUR 110.-

 Zinn, durchbrochen gearbeitet in Form von Blättern und Pflanzenranken, Höhe 29,5 cm, (MC)
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Lot No. 139-111122/0043

Dreiarmiger Kerzenleuchter,
Realized price:

EUR 104.-

Price:

EUR 104.-

 Metall, Höhe 35,5 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot No. 139-111629/0008

Wolfs- oder Hundekopf,
Price:

EUR 97.-

 Holz geschnitzt, in Holzschale montiert, Dm. 23 cm, (MC)

Lot No. 139-110810/0005

Henkelvase,
Price:

EUR 97.-

 Frankreich, Anf. 20. Jh., Fayence, eine Seite mit Wappen, die andere Seite mit bunt gemalter Küstenlandschaft mit
Angler und Kirche, Streublumen, Höhe 15,5 cm, apokryphe Veuve Perrin Marke, Rand bestoßen
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Lot No. 139-110944/0010

Ovale Platte, Schweiz, Lenzburg um
1770/80,
Realized price:

EUR 179.-

Price:

EUR 179.-

 Fayence, bunt gemaltes Blumenbukett, Streublumen und -blätter, 39,5 x 27,5 cm, ohne Marke, Rand minimal
bestoßen

Lot No. 139-110949/0007

Historismus Vase,
Realized price:

EUR 110.-

Price:

EUR 110.-

 Wilhelm Schiller & Sohn, Ende 19. Jh., Majolika, halbplastischer Vogel- und Blattdekor, bunt staffiert, Höhe 30
cm, Reliefmarke

Lot No. 139-109861/0004

Blau-weißer Teller,
Price:

EUR 124.-

 Porzellan, unterglasurblauer Dekor von Kranichen, Dm. 38 cm
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Lot No. 139-111769/0001

Cloisonné Vase,
Price:

EUR 124.-

 Japan, 20. Jh., Rotwilddekor auf hellgrauem Grund, Höhe 25 cm

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.dorotheum.com/en/a/84283/ page 10 of 10

http://www.tcpdf.org

